Prefeitura Municipal
de Sulina

INTERVENCOES

Data de Impressao: 29/08/2025 - 00:01:22



Intervencao Ano Obra

4 2016 Cobertura e Reforma na Escola Valmir Kunz -
APAE

Esta intervencao foi concluida

4 2016 Cobertura e Reforma na Escola Valmir Kunz -
APAE

Esta intervencao foi concluida

Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial

Contrato
59/2016

Aditivo
1/2016

60 02/09/2016 R$ 27.599,08

60 02/09/2016 R$ 27.599,08

Valor Total % Medicao

100,00%

0,00%



N24/2016
Data Inicial: 02/09/2016

Cobertura e Reforma na Escola Valmir Kunz -
APAE

R$ 27.599,08



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

1912

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
3626 2016 01/09/2016 12543
5703 2016 02/01/2017 12543

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Cédigo da Acao Cédigo de Controle de Leis e Atos Data

12543 6002 307 01/09/2016

Vigéncia de Documento(s)

Data de Vigéncia N2 do Documento Tipo de Documento
31/12/2016 Contrato
31/12/2016 Convénio

Responsabilidades Técnica

Tipo DO,C' a B ep Tipo Doc. (Orgdo = - P Resp. Técnica
(Responsavel Doc. (Responsavel Técnico) ' Doc. (Orgao Classe) Responsabilidade Técnica L

P Classe) Ativa?
Técnico)

CPF 04* *Q* 2*%*.39 RRT (CAU) 44*¥2%7 Projeto Arquitetonico Sim

CPF 04* *9%* 2**.39 RRT (CAU) 44%xQ%7 Orgamento Sim

CPF Q5% *3% 1*+*.55 ART (CREA) 20%k3*g*r4 1 Fiscalizagdo Sim

CPF T1**0*.4%*-04 RRT (CAU) 49*XQx] Execucao de Obra Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo  Ano CNP) Lei ou Ato Valor Data % Medicao
Base 5092 R$ 29.999,36 26/04/2016

Contrato 59 2016 80.869.886/0001-43 5093 R$ 27.599,08 12/07/2016 100,00%
Aditivo 1 2016 80.869.886/0001-43 5114 R$ 6.034,48 01/12/2016  0,00%

Acompanhamentos




Lei ou Ato

5094

5097

5109

5116

5124

5125

Tipo

Medicao

Medicao

Medicao

Medicao

Medicao

Conclusao

NUmero

Origem

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Data

05/09/2016

05/10/2016

04/11/2016

02/12/2016

02/01/2017

05/01/2017

Tipo de Medicao

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Contrato/Aditivo % Medicao

Contrato
59/2016

Contrato
59/2016

Contrato
59/2016

Contrato
59/2016

Contrato
59/2016

38,00%

68,00%

84,00%

94,00%

100,00%



