

INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
4	2016	Cobertura e Reforma na Escola Valmir Kunz - APAE Esta intervenção foi concluída	Contrato 59/2016	60	02/09/2016	R\$ 27.599,08	100,00%
4	2016	Cobertura e Reforma na Escola Valmir Kunz - APAE Esta intervenção foi concluída	Aditivo 1/2016	60	02/09/2016	R\$ 27.599,08	0,00%

Cobertura e Reforma na Escola Valmir Kunz - APAE

R\$ 27.599,08

Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

1912

Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
3626	2016	01/09/2016	12543
5703	2016	02/01/2017	12543

Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12543	6002	307	01/09/2016

Vigência de Documento(s)

Data de Vigência	Nº do Documento	Tipo de Documento
31/12/2016		Contrato
31/12/2016		Convênio

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	04*.*9*.2**-39	RRT (CAU)	44**2*7	Projeto Arquitetônico	Sim
CPF	04*.*9*.2**-39	RRT (CAU)	44**2*7	Orçamento	Sim
CPF	05*.*3*.1**-55	ART (CREA)	20**3*8**41	Fiscalização	Sim
CPF	71*.*0*.4**-04	RRT (CAU)	49**9*1	Execução de Obra	Sim

Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				5092	R\$ 29.999,36	26/04/2016	
Contrato	59	2016	80.869.886/0001-43	5093	R\$ 27.599,08	12/07/2016	100,00%
Aditivo	1	2016	80.869.886/0001-43	5114	R\$ 6.034,48	01/12/2016	0,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
5094	Medição	1	Jurisdicionado	05/09/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 59/2016	38,00%
5097	Medição	2	Jurisdicionado	05/10/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 59/2016	68,00%
5109	Medição	3	Jurisdicionado	04/11/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 59/2016	84,00%
5116	Medição	4	Jurisdicionado	02/12/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 59/2016	94,00%
5124	Medição	5	Jurisdicionado	02/01/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 59/2016	100,00%
5125	Conclusão	6	Jurisdicionado	05/01/2017			